

**Hirschholm Invest ApS**  
**Folehavevej 1, 2970 Hørsholm**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 31 74 65 82**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2017..

---

Tom Bæk Mortang  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Hirschholm Invest ApS  
Folehavevej 1  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 31 74 65 82  
Stiftet: 15. juni 1992  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016  
8. regnskabsår

**Direktion**

Tom Bæk Mortang

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

**Dattervirksomhed**

Hirschholm Invest II ApS, Hørsholm

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom og værdipapirer og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 775.000 kr. mod 775.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -448.343 kr. mod 86.559 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder der væsentligt ville kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	775.000	775.000
Andre eksterne omkostninger	-848.068	-453.232
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-73.068</b>	<b>321.768</b>
Andre finansielle indtægter	62.350	68.459
Øvrige finansielle omkostninger	-389.911	-276.502
<b>Resultat før skat</b>	<b>-400.629</b>	<b>113.725</b>
Skat af årets resultat	-47.714	-27.166
<b>Årets resultat</b>	<b>-448.343</b>	<b>86.559</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	86.559
Disponeret fra overført resultat	-448.343	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-448.343</b>	<b>86.559</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	17.208.810	17.208.810
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.208.810</u>	<u>17.208.810</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	80.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.288.810</u></b>	<b><u>17.288.810</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	440.561	194.914
Andre tilgodehavender	1.754.948	3.944.913
Tilgodehavender i alt	<u>2.195.509</u>	<u>4.139.827</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	60.000	60.000
Værdipapirer i alt	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Likvide beholdninger	4.203	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.259.712</u></b>	<b><u>4.199.827</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.548.522</u></b>	<b><u>21.488.637</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for opskrivninger	0	3.376.301
5	Overført resultat	4.502.424	1.574.466
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.627.424</b>	<b>5.075.767</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	975.400	975.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>975.400</b>	<b>975.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.224.238	5.484.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.224.238	5.484.700
	Gæld til pengeinstitutter	6.786.422	6.223.754
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	811.983	776.483
	Selskabsskat	37.620	27.166
	Anden gæld	1.085.435	2.925.367
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.721.460	9.952.770
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.945.698</b>	<b>15.437.470</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>19.548.522</b>	<b>21.488.637</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			

## Noter

	2016 kr.	2015 kr.	
<b>1. Investeringsejendomme</b>			
Kostpris 1. januar	13.832.503	13.707.503	
Tilgang i årets løb	0	125.000	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>13.832.503</b>	<b>13.832.503</b>	
Regulering til dagsværdi 1. januar	3.376.307	3.376.307	
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>3.376.307</b>	<b>3.376.307</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>17.208.810</b>	<b>17.208.810</b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	80.000	80.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Hirschholm Invest II ApS, Hørsholm	100 %	-1.954.142	-610.028
		<b>-1.954.142</b>	<b>-610.028</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar		3.376.307	3.376.301
Opløsning af tidligere års opskrivninger		-3.376.307	0
		<b>0</b>	<b>3.376.301</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.574.460	1.487.907
Henlagt af årets resultat	-448.343	86.559
Opskrivningshenlæggelse opløst	3.376.307	0
	<b>4.502.424</b>	<b>1.574.466</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.224 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 16.629 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.640 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.508 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.